

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Sydjydsk Damkultur A/S

Vejlevej 153 B, Belle  
7140 Stouby

CVR-nr. 16 27 72 15

## Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 24/05 2022

---

Micael Thommy Højrup Hansen  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	11
Balance pr. 31. december 2021	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Sydjydsk Damkultur A/S  
Vejlevej 153 B, Belle  
7140 Stouby

CVR-nr.: 16 27 72 15  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Micael Thommy Højrup Hansen  
Kasper Højrup Hansen  
Birgit Hansen

### Direktion

Micael Thommy Højrup Hansen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er afsætning og forarbejdning af dambrugsørreder samt andre fisk og fiskeprodukter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på kr. 2.407.377, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en negativ egenkapital på kr. 844.617.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Dambruget blev d. 18. maj 2021 konstateret identificeret med fiske sygdommen infektiøs hæmatopoeietisk nekrose (IHN). Hvilket har bevirket, at dambruget ikke har kunnet opfylde de planlagte leveringer til ind- og udland samt medført større dødelighed i bestanden, hvilket er den primære årsag til underskuddet.

### Finansiering

Der henvises til note 1.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(2.635.632)</b>	<b>(776.329)</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(260.304)</u>	<u>(412.470)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(2.895.936)</b>	<b>(1.188.799)</b>
Finansielle indtægter		0	7.245
Finansielle omkostninger	2	<u>(190.438)</u>	<u>(295.582)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(3.086.374)</b>	<b>(1.477.136)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>678.997</u>	<u>304.763</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(2.407.377)</u></b>	<b><u>(1.172.373)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(2.407.377)</u>	<u>(1.172.373)</u>
		<b><u>(2.407.377)</u></b>	<b><u>(1.172.373)</u></b>

**Balance pr. 31. december 2021**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		332.303	592.608
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>332.303</u>	<u>592.608</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>332.303</u>	<u>592.608</u>
Færdigvarer og handelsvarer		1.455.680	3.725.725
<b>Varebeholdninger</b>	5	<u>1.455.680</u>	<u>3.725.725</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.121.864	7.146.141
Udskudt skatteaktiv	7	1.058.504	479.849
<b>Tilgodehavender</b>		<u>4.180.368</u>	<u>7.625.990</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>0</u>	<u>52.539</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>5.636.048</u>	<u>11.404.254</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>5.968.351</u>	<u>11.996.862</u>

**Balance pr. 31. december 2021**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført resultat		(1.444.617)	462.760
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>(844.617)</b>	<b>1.062.760</b>
Kreditinstitutter		5.169.040	4.792.344
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.487.785	769.672
Gæld til tilknyttede virksomheder		79.199	5.347.345
Anden gæld		76.944	24.741
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.812.968</b>	<b>10.934.102</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>6.812.968</b>	<b>10.934.102</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>5.968.351</b>	<b>11.996.862</b>
Selskabets fremtidige finansiering	1		
Eventualforpligtelser	8		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	600.000	462.760	1.062.760
Årets resultat	0	(2.407.377)	(2.407.377)
Tilskud fra koncern	0	500.000	500.000
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>(1.444.617)</u></b>	<b><u>(844.617)</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Selskabets fremtidige finansiering

Kapitalejerne har givet tilsagn omkring opretholdelse af og eventuel udvidelse af den koncerninterne finansiering, således at selskabet kan indfri sine forpligtelser i takt med at de forfalder, derfor er årsregnskabet aflagt under forudsætning af fortsat drift.

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	82.197	188.194
Andre finansielle omkostninger	<u>108.241</u>	<u>107.388</u>
	<b><u>190.438</u></b>	<b><u>295.582</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	(578.655)	(298.273)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>(100.342)</u>	<u>(6.490)</u>
	<b><u>(678.997)</u></b>	<b><u>(304.763)</u></b>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2021		<u>1.670.723</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>1.670.723</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		1.078.116
Årets afskrivninger		<u>260.304</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>1.338.420</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>		<b><u>332.303</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
<b>5 Varebeholdninger</b>		
Færdigvarer og handelsvarer	<u>1.455.680</u>	<u>3.725.725</u>
	<b><u>1.455.680</u></b>	<b><u>3.725.725</u></b>

Som følge af nedenstående regnskabsmæssige skøn udøvet i forbindelse med opgørelsen af biomassen, er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets færdigvarer og handelsvarer, som indgår med 1.300 t.kr. Værdien af de biologiske aktiver, som består af levende fisk, baserer sig på den udsatte mængde småfisk, målt i kilo (biomasse), tillagt den erfaringsmæssige tilvækst i vækstsæsonen fratrukket døde fisk. Fiskemestrene søger i løbet af vækstsæsonen for udfordring herunder udfiskning af døde fisk i bassiner. Endvidere foretages der stikprøvevis kontrolvejninger, for at følge op på om den forventede vækst fortsat er realistisk. Der er knyttet regnskabsmæssige skøn i relation til opgørelsen af tilvæksten i vækstsæsonen, da dette afhænger af nedenstående faktorer, som har betydning for fiskenes evne til at optage foder:

- Vandtemperatur i dammene
- Vandkvalitet
- Sygdomme
- Udfodringsinterval og mængde

Beholdningen af fisk er pr. 31.12.2021 opgjort på baggrund af en foderkvotient på 1,75, ændres foderkvotienten med +-5%, betyder dette følgende for den indregnede værdi -227 t.kr. +253 t.kr.

## 6 Egenkapital

Den 1. januar 2007 erhvervede virksomheden 92 af sine egne aktier, svarende til 7,66%. Den samlede betaling for aktierne udgjorde t.kr. 230, som er trukket fra overført resultat under egenkapitalen. Disse aktier er ikke annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således sælge disse aktier på et senere tidspunkt. Aktierne er erhvervet som led i virksomhedens strategi.

## Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Materielle anlægsaktiver	(55.217)	(40.725)
Varebeholdninger	0	55.198
Skattemæssigt underskud	(1.003.287)	(494.322)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>1.058.504</u>	<u>479.849</u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>1.058.504</u>	<u>479.849</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b><u>1.058.504</u></b>	<b><u>479.849</u></b>

Ledelsen har indregnet skatteaktiver vedrørende underskud til fremførelse. Skatteaktivet er indregnet med afsæt i at koncernens produktionskapacitet er blevet væsentligt forøget, og derfor er forventningerne til fremtiden positive. Med afsæt heri er det ledelsens vurdering at skatteaktivet kan realiseres inden for en kort årrække.

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for tilknyttede virksomheds mellemværende med realkreditinstitut som udgør t.kr. 510 pr. 31.12.21.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitutter. Bankgæld omfattet af kautionsforpligtelsen udgør 11.387 t.kr. pr. 31.12.21. Bankindestående udgør t.kr. 172 pr. 31.12.21.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Hoven Mølle Dambrug ApS og Kasper H. Hansen Horses ApS' mellemværende med pengeinstitutter. Bankgæld omfattet af selvskyldnerkautionen udgør t.kr. 30.746 pr. 31.12.21. Bankindestående udgør t.kr. 217 pr. 31.12.21.

Selskabet er sambeskattet med Micael Hansen Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.